
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การถอนเงินฝากบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ (สินทรัพย์ม่ันคง) พ.ศ. 2567 

------------------------------------ 
 โดยเป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์การถอนเงินฝากบัญชีเงินฝากออมทรัพย ์(สินทรัพย์มั่นคง)         
เพื่อเสริมสภาพคล่องให้กับสมาชิก และความมั่นคงให้แก่สหกรณ์  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 วรรคห้า ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู ้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้  พ.ศ. 2567 ประกอบกับมติคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) ในการประชุม              
ครั้งที่ 5/2567 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2567 จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์การถอนเงินฝากบัญชีเงินฝาก
ออมทรัพย์ (สินทรัพย์มั่นคง) พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้  

1. สมาชิกต้องมีทุนเรือนหุ้นไม่ต่ำกว่าร้อยละ 20 (ยี่สิบ) ของวงเงินกู้สามัญรวมกันทุกประเภท   
2. สมาชิกต้องมีจำนวนเงินส่วนที่เกินจากมูลค่าทุนเรือนหุ้นรวมกับเงินฝากออมทรัพย์ (สินทรัพย์มั่นคง) 

เกินกว่าร้อยละ 20 ของวงเงินกู้สามัญรวมทุกประเภท และต้องมีจำนวนเงินส่วนที่เกินตั ้งแต่ 30,000 บาท              
(สามหมื่นบาท) ข้ึนไป  

3.  สมาชิกผู้ขอกู้เงินประเภทเงินกู้สามัญที่มีจำนวนเงินส่วนที่เกินจากมูลค่าทุนเรือนหุ้นรวมกับ             
เงินฝากออมทรัพย์ (สินทรัพย์มั ่นคง) ซึ ่งเกินกว่าร้อยละ 20 ของวงเงินกู้สามัญรวมกันทุกประเภท และ                     
ต้องมีจำนวนเงินส่วนที่เกินตั้งแต่ 30,000 บาท (สามหมื่นบาท) ข้ึนไป  

4. กรณีเป็นไปตามข้อ 1 และหรือข้อ 2 ให้ยื่นความประสงค์ขอเปลี่ยนแปลงหลักประกัน  
5. กรณีเป็นไปตามข้อ 3 ให้ยื ่นความประสงค์ขอถอนเงินฝากออมทรัพย์ (สินทรัพย์มั ่นคง)                 

พร้อมคำขอกู้ในคราวเดียวกัน 
6. ให้คณะกรรมการเงินกู้พิจารณาอนุมัติการถอนเงินฝากบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ (สินทรัพย์มั่นคง)  
7. กรณีสมาชิกชำระหนี้เงินกู้สามัญทั้งหมด ซึ่งเป็นหนี้ตามสัญญาที่ได้ทำหนังสือจำนำเงิน ฝาก              

ออมทรัพย์ (สินทรัพย์มั่นคง) เป็นประกันไว้กับสหกรณ์ ให้ประธานคณะกรรมการเงินกู้มีอำนาจในการอนุมัติ            
การถอนเงินฝากบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ (สินทรัพย์มั่นคง) และรายงานการถอนหลักประกันเงินฝากดังกล่าว               
ต่อคณะกรรมการเงินกู้ และคณะกรรมการดำเนินการต่อไป 

  ประกาศ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายพิรุณ  กล้าหาญ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ  

สหกรณ์ออมทรพัย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสรุนารี จำกัด  
ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) 


